
 

 
 

STRÁNKA 1 

HLEDÁM SVÉ 
JMÉNO 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

aÉFREDAKTORA 

MGR. VENDULA KORNFELDOVÁ, 
ZÁYÍ 2024 

Vá~ení u�itelé, milé děti, rodi�e a přátelé bkoly. 

Právě se díváte na první vydání nabeho nového 

bkolního �asopisu! Nyní to vypadá tak, ~e �asopis 

spravuji sama, ale nenechte se zmást. Dalbí �íslo 

bkolního �asopisu bude ji~ v re~ii nových 

redaktorů, ilustrátorů a grafiků z řad ~áků. Jak 

jste si mohli vbimnout, název �asopisu je trobku 

netradi�ní. „Hledám své jméno“ je toti~ název 

do�asný a ji~ nyní se moc těbím, jaký název se 

v příbtím �ísle objeví. To je toti~ jeden 

z nejtě~bích úkolů pro nabe nové redaktory. Věřte 

nebo ne, práce na bkolním �asopisu není vůbec 

snadná, proto si cením a vá~ím vbech, kteří se do 

krou~ku MLADÝ REDAKTOR přihlásili a 

hořím nedo�kavostí, a~ Vám vbechny své 

„spolupracovníky“ představím. 

 

Toto vydání bude jen malou ochutnávkou toho, 

co Vás v dalbích �íslech �asopisu �eká. Pokud vás 

jebtě �tení nepřestalo bavit, budu ráda, kdy~ 

budete pokra�ovat, neboť na následujících 

stránkách vám představím zástupce z řad u�itelů. 

 

 

 

 

Věděli jste, ~e nabe bkola má k září 2024 celkem 45 u�itelů? 

Není se ovbem �emu divit, proto~e v letobním bkolním roce nabi bkolu 

navbtěvuje 682 ~áků. To je něco! 

 

Ne~ si za�nete pro�ítat vbechny pedagogické pracovníky, dovolte mi, 

abych nejdříve představila sama sebe. 

Jmenuji se Vendula Kornfeldová a jsem třídní u�itelkou 4. A. Najdete 

mě ve sborovně 1. stupně, která je umístěna v prvním patře bkolní 

budovy. Někteří z Vás mě jistě znají i ze bkolní chodby ve druhém patře, 

kde mám o přestávkách dohledy a předevbím tam sídlí má ji~ zmiňovaná 

třída.  

Pokud Vás k vydávání �asopisu něco napadne, budete mít nápady �i 

připomínky, neváhejte za mnou zajít, ráda Vás vyslechnu a vbe předám 

svým mladým redaktorům. 

 

 

 

 



STRÁNKA 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ NAJDETE 
 

 

 

 

o Vedení nabí bkoly 

o Rozhovor s paní ředitelkou 

o Nové tváře nabí bkoly 

o Informace ze bkolní dru~iny 

o Co u~ vbechno třídy za~ily 

o Informace ze bkolního parlamentu 

 

 

 



STRÁNKA 3 

VEDENÍ NAŠÍ 
ŠKOLY 

 

 

 

 

Jistě jste zaregistrovaly, ~e po besti 

letech se změnilo vedení nabí bkoly. 

Do ředitelského křesla usedla nám ji~ 

známá tvář, a to paní Mgr. Renata 

Nováková. Přejeme paní ředitelce 

mnoho btěstí na nové pracovní pozici! 

 

 

Pokud budete �íst dál, dozvíte se o 

nabí paní ředitelce ur�itě nějaké 

zajímavosti, neboť nám poskytla 

rozhovor. Děkujeme! 

 

Nabe bkola potřebuje paní ředitelku, 

ale stejně tak důle~ité jsou pro bkolu i  

paní zástupkyně.  

 

Jsou nedílnou sou�ástí nabí bkoly, 

sestavují rozvrh hodin, suplování, 

schvalují například to, kdy~ chcete 

odjet ve bkolním roce na dovolenou 

nebo vás přijdou u�it do vabí třídy. 

Paní zástupkyně pracují celý den na 

tom, aby ve bkole fungovalo a dalbí 

den mohl proběhnout v úplné pohodě 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Mgr. M. Hausnerová         Ing. H. Vand�líková                Mgr.  R. Nováková 

 

Ing. Hana Vand�líková – statutární zástupkyně.  

Paní Vandělíková má na starosti předevbím administrativní zále~itosti. Pokud 

někdo z u�itelů onemocní, musí zajistit někoho, kdo do konkrétní třídy půjde 

vyu�ovat - suplovat. Zajibťuje například také potvrzení o studiu a je nápomocna 

kdykoli, kdy~ ji potřebujeme. 

Mgr. Michaela Hausnerová – zástupkyně pro 1. 

a 2. stupeň.  

Na starosti má realizaci různých akcí bkoly, sestavování rozvrhů a pomáhá 

u�itelům prvního i druhého stupně komunikovat s rodi�i. V letobním roce se s ní 

setkává předevbím třída 3. C na hodinách �eského jazyka.  

Mgr. Renata Nováková – paní ředitelka bkoly.  

Její hlavní �inností je řídit nabi bkolu, zodpovídá za plynulý bkolní rok a 

komunikuje s mnoha jinými institucemi. Takté~ přijímá nové zaměstnance. 

 



STRÁNKA 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor s paní 
Zeditelkou 

 

 Pro� jste se rozhodla stát se paní u�itelkou? 

 „}e se stanu paní u�itelkou, jsem se rozhodla asi v deseti letech. Moc se mi 

líbilo, jak mě u�ily paní u�itelky, které mě provázely 1. stupněm i na stupni 

druhém. Nikdy nezapomenu na paní u�itelku Rů~u Augustovou, Marubku 

Kalivodovou a pana ředitele Bro~e. To jsou lidé, kterých si nesmírně vá~ím a 

sna~ím se celý ~ivot pracovat jako oni. Doma jsem si jako malá holka posadila 

hra�ky na postel jako ~áky do lavic a na skříň jsem psala křídou jako na tabuli. 

To se moc nelíbilo mojí mamince. Na skříni je toti~ dodnes patrné, ~e slou~ila 

jako bkolní tabule. Líbilo se mi u�it, psát na tabuli, �íst dětem, vykládat u�ivo, 

opravovat testy a dávat známky do ~ákovské kní~ky“. 

 

 Kolik let jste ppsobila na pozici zástupkyn� Zeditele nabí bkoly? 

„Zástupkyni ředitelky bkoly jsem vykonávala pět let. V nabí bkole pracuji ji~ 

28 let, za�ínám 29. rok!“ 

 

 Máte pro ~áky nabí bkoly n�jakou radu, jak ve bkole co nejlépe usp�t? 

Ka~dý mů~e uspět, jak nejlépe doká~e. A je jedno, jestli jsou to známky 

výborné nebo ty dalbí. Snaha a trpělivost přinábí úspěch. Pravidelná příprava 

a poctivý přístup. A kdy~ si nevíte rady, není ostuda někoho po~ádat o pomoc. 

Mů~e to být kamarád nebo kamarádka, rodi�e nebo někdo z rodiny, blízký 

�lověk. Ve bkole mů~ete zajít za asistenty pedagoga a za u�itely. Nebojte se 

po~ádat o pomoc, spole�ně ur�itě k úspěchu budete o krů�ek blí~! 

A kdy~ se vám něco nedaří, nevadí, ur�itě se vám povede jinde a jindy! Sta�í 

chtít, to dělá pravé divy! 

 

 Jaké pZedm�ty na nabí bkole vyu�ujete? 

U�ím přírodopis a chemii na 2. stupni. 

Letos u�ím chemii v 8. ro�nících. 

 

 Na co se v nové funkci nejvíce t�bíte? 

Těbím se na spolupráci s dětmi a vbemi zaměstnanci v nabí bkole. 

Mám nabi bkolu moc ráda a přeju jí, aby se v ní dařilo dětem i dospělým. Aby 

to ve bkole ~ilo.  

Těbím se na ka~dý den, který se povede. Chci, abychom vbichni s úsměvem 

přicházeli do bkoly a odpoledne z ní s úsměvem odcházeli. 

Těbím se na bkolní i mimobkolní akce. 

A těbím se, a~ budu podepisovat vbechna vysv�d�ení! 
 

 

 

 

 



STRÁNKA 5 

administrativní 
pracovníci 
Zajímalo Vás někdy, kdo má kancelář 

vedle paní ředitelky? Jsou tam dvě 

dalbí nepostradatelné osoby, bez nich~ 

by chod nabí bkoly nebyl tak krásně 

plynulý a bezstarostný.  

 

Vedle ředitelny najdete nově paní 

ekonomku Naďu Suchopárovou. 

V kanceláři, která je úplně napravo, 

nazvaná také jako kancelář bkoly, 

najdete paní bkolní asistentku Naďu 

Dandovou. Obě mají stejná jména, 

úsměvné, ~e?  

 

 

 

 

 

 

 

 

Na kukačce 
 

Zkuste se při příchodu do bkoly rozhlédnout hned u prvních vchodových dveřích. 

Koho uvidíte? Větbinou na „vrátnici“  Karla Pelikána nebo Martinu Paterovou. 

Mo~ná Vás ale nikdy nenapadlo, ~e právě oni jsou ti, kteří přichází do bkoly jako 

první a odchází jako poslední. Ráno bkolu odemykají a pozdě ve�er, kdy~ 

zkontrolují, ~e ve bkole u~ nikdo není, celou bkolu zamknout. 

 

 

 

istota půl zdraví 
 

Ka~dé ráno vcházíme do budovy bkoly v obuvi a ne~ se dostaneme do bkoly, 

projdeme mnohdy nejen přes vestibul. Pokud je venku debtivo nebo sníh, 

„naťapeme“ a zabpiníme celou chodbu. Abychom to měli ve bkole vbe krásně �isté, 

potkáváme na chodbách paní uklíze�ky. Ty se starají o �istotu nabich tříd, chodeb, 

WC a bkolní jídelny. Pokud potřebujeme ve třídě něco opravit, nápomocna nám je 

paní bkolnice, p. Sklenářová. Moc vbem děkujeme, ~e nám bkolu udr~ují �istou, v 

pořádku a voňavou .  

 

 

 

 

 

 

  

 

N. Suchopárová, Mgr. M. Hausnerová, Mgr. R. Nováková, Ing. H. Vandělíková, N. Dandová 



STRÁNKA 6 

NOVÉ TVÁYE NAaÍ aKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jistě jste zaregistrovali, ~e na chodbách vídáte nové tváře. 

Nejde jen o nové ~á�ky prvních tříd, ale také o nové u�itele. 

Kdo mezi nás tedy tento rok zavítal? Pojďme si je 

představit. 
  

BC. JAN PIŽL 

 Jak dlouho pracujete jako pan u�itel? 

 Pracoval jsem jako u�itel měsíc a půl před tím, ne~ jsem 

nastoupil na tuto bkolu.  

 Pro� jste se rozhodl zrovna pro u�itelství? 

Baví mě práce s dětmi. 

 Které pZedm�ty na nabí bkole vyu�ujete? 

Vyu�uji chemii na druhém stupni.  

 Jaký byl Váb nejoblíben�jbí pZedm�t na Za? 

Chemie. 

 Co nejrad�ji d�láte ve volném �ase? 

Nejraději sportuji.  

 

BC. TEREZA VELASOVÁ 

 Jak dlouho pracujete jako paní u�itelka? 

 

Jebtě jsem nikdy neu�ila, o to více se těbím na to, co mě 
�eká.   

 

 Pro� jste se rozhodla zrovna pro u�itelství? 

 

Na základní bkole mě bavil �eský jazyk díky paní u�itelce, 

kterou jsme měli. Právě ta mě inspirovala stát se p. 

u�itelkou. Jinak si myslím, ~e je to pro mě ideální práce, 

která se ke mně hodí, baví mě a je smysluplná. 

 Které pZedm�ty na nabí bkole vyu�ujete? 

 

eský jazyk. 

 

 Jaký byl Váb nejoblíben�jbí pZedm�t na Za? 

 

eský jazyk, tělesná a výtvarná výchova. 

 

 Co nejrad�ji d�láte ve volném �ase? 

 

Volný �as nejraději trávím se svým přítelem nebo rodinou. 

Mám ráda různé výlety a procházky v přírodě. Také mě baví 

vařit nebo péct. 

 

 

 

 

MGR. MILAN TETOUR 

 Jak dlouho pracujete jako pan u�itel?    

Výuce se věnuji více jak 30 let. 

 Pro� jste se rozhodl zrovna pro u�itelství?  

Rád předávám vědomosti a poznatky ostatním a baví mě práce s dětmi.   

 Které pZedm�ty na nabí bkole vyu�ujete?  

Vyu�uji fyziku a informatiku. 

 Jaký byl Váb nejoblíben�jbí pZedm�t na Za?  

Na Za jsem měl rád matematiku, fyziku, pracovní �innosti, těsnou výchovu, přírodopis a zeměpis. 

 Co nejrad�ji d�láte ve volném �ase?  

Pěbí a cyklo- turistiku. Chodím do kina a do divadla. Mám rád přírodu, motorismus a rybaření. Rád opravuje různé stroje 

a přístroje. 

 

 

 

 

 



STRÁNKA 7 

akolní dru~ina 

      Větbína ~áků 1. stupně, kteří přjí~dí velmi brzy ráno do bkoly nebo bkolu opoubtí v pozdějbích odpoledních hodinách, 

navbtěvují bkolní dru~inu.   

akolní dru~ina má v letobním roce 9 oddělení, která celkem navbtěvuje 258 ~áků 1. - 5. ro�níků. Tématem letobního bkolního 

roku je „Sportem ke zdraví aneb dru~ina na �erstvém vzduchu“. Tématicky jsou vymybleny takté~ názvy jednotlivých oddělení: 

 Raketky, Mí�ci, Sportíci, Hopíci, Tenisá�ci, Ku~elky, SprinteZi, avihadla, 
Ploutvi�ky. 

      Paní vychovatelky a pan vychovatel  se o děti ka~dé ráno a odpoledne starají. 

Vymýblí hry a �innosti, kterými dětem zpestřují dlouhá odpoledne.  

     Vedoucí paní vychovatelkou je Nina Průbová. A kdo má kterou třídu na starosti? 

 

1.A – Marcela Dlesková 

1.B – Monika Nem�oková  
1.C –Jitka Ne�esalová 

1.D – Nina Průbová 

2.A – Hana Jandová 

2.B – Bc. aárka Kmínková 

2.C – atěpánka atěpánková, DiS. 

3.A – Lenka Andrábková 

3.B – Roman Valach 

3.C – Marcela Dlesková, Roman Valach 

4.A – Nina Průbová, Lenka Andrábková 

4.B – Bc. aárka Kmínková, Monika Nem�oková 

4.C – atěpánka atěpánková, DiS., Jitka Ne�esalová 

5.A – Hana Jandová 

5.C – Bc. aárka Kmínková 

 

Odpolední kroužky 
I v letobním bkolním roce se ~áci mohli přihlásit na odpolední krou~ky, jejich~ nabídka byla letos opravdu pestrá. Krou~ky 

zabtiťují u�itelé vyu�ující na nabí bkole. Troufám si říci, ~e takováto nabídka tu jebtě NEBYLA!  

Krou~ky sice ji~ zapo�aly, ale víte opravdu o vbech? 

 

Hra na kytaru a zp�v 

Florbal pro ~áky 2. – 5. tZíd 

Mí�ové a pohybové hry pro ~áky 1. – 2. tZíd 

          Mí�ové a pohybové hry pro ~áky 3. – 4. tZíd 

Keramika pro ~áky 1. stupn� 

Volejbalový krou~ek pro 2. stupeH 

Street Dance pro ~áky 2. – 6. 

                  3D tisk a robotika pro ~áky 5. tZíd 

                  Mladý redaktor pro ~áky 4. – 7. tZídy 



STRÁNKA 8 

ČTVRTÉ 
TYÍDY NA 
EXKURZI V 

PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

}áci 4. ro�níků se dne 

24. 9. 2024 vydali na 

exkurzi do nabeho 

hlavního města Prahy. 

Autobus nás odvezl 

před Pra~ský hrad, kde 

na nás �ekaly paní 

průvodkyně z agentury 

„Výuka jinak“. Celé 

dvě hodiny nám 

vyprávěly o historii a 

zajímavostech Prahy. 

Dozvěděli jsme se, pro� 

se brána na prvním 

nádvoří jmenuje 

Matyábova nebo pro� 

zdejbí vě~ nese název 

Daliborka.  Podívali 

jsme se nejen na 

nádvoří Pra~ského 

hradu, ale také do 

nádherné Katedrály sv. 

Víta, Baziliky sv. Jiří a 

v neposlední řadě také 

do známé Zlaté uli�ky. 

Ta sklidila největbí 

úspěch, neboť si děti 

mohly projít místní 

dome�ky a nahlédnout 

tak do ~ivota obyvatel v 

16. století.   

 

 

 



STRÁNKA 9 

TYÍDA 3. A 

TYÍDA 3. B 

TYETÍ TYÍDY VYRAZILY DO 

MIRÁKULA 
 

MGR. KATEYINA BOHÁKOVÁ , 13. 9. 2024 

První týden v září se vydaly děti ze 3. A a 3. B na výlet do 

zábavního parku Mirákulum v Milovicích. Výlet nebyl jen 

skvělou zábavou na za�átek bkolního roku, ale byl také ideální 

příle~itostí k upevnění kamarádských vztahů mezi dětmi. 

Největbím dobrodru~stvím se staly podzemní chodby, kde si děti 

mohly hrát na průzkumníky, objevovat tajemné chodby a hledat 

vbechny cesty ven. Pro ty, kteří si chtěli u~ít trochu osvě~ení, byl 

připraven vodní svět, který nabídl příjemné zpestření „letního“ 

dne.  Na své si přibli i neúnavní „skokani“, kterým byla k 

dispozici obří trampolína. 

Děti si výlet parádně u~ily a krásně, spole�nými silami, 

„nastartovali“ vstup do 3. třídy. 
 

Čtvrťáci udělali radost seniorům 
MGR. VENDULA KORNFELDOVÁ 

20. 9. 2024 

 V letobním bkolním roce jsme byli po~ádáni 

zaměstnanci některých domovů pro seniory o 

vystoupení v nedaleké obci Podlesí. I přesto, ~e u~ 

zde děti vystupovaly v loňském roce, nervozita 

malinko byla. }áci se letos dokázali během 

prvních bkolních dní nau�it nové písni�ky, 

básni�ky, tane�ky a dokonce vytvořit pro babi�ky 

a děde�ky malé překvapení. Akce se konala       

19. září, a přesto~e byl vzduch ji~ cítit podzimem, 

venku krásně hřálo sluní�ko. Tomuto dnu 

nechybělo nic – byl slybet smích, hudba a vbude 

okolo nás byla dobrá nálada.   Vbichni ~áci 4. A 

a 4. C byli ú~asní. Vystoupení se jim moc povedlo 

a děti tak sklidily obrovský potlesk od vbech 

přítomných v sále.  

 

 

 

 

  

 

 



STRÁNKA 10 

}ÁKOVSKÝ PARLAMENT 
MGR. LENKA IHÁKOVÁ 

I v letobním bkolním roce bude v nabí bkole fungovat }ákovský 

parlament. Letos ale bude v úplně novém kabátku. Vbichni 

zvolení zástupci se budou hlavně zajímat a pe�ovat o své okolí 

tak, aby se v něm ~áci i u�itelé cítili co nejlépe. Budou řebit i 

spole�ně problémy a různé výzvy, které během bkolního roku 

přijdou. Nebudou chybět ani speciální tematické dny. 

Na fungování parlamentu se budeb moci podílet i ty sám! Máb 

zajímavou myblenku, která se líbí ostatním? Obrať se na 

zástupce své třídy. Anebo o svém nápadu řekni paní u�itelce 

Lence ihákové �i Michaele Hausnerové.  

 

Zástupci jednotlivých tříd jsou 

pro letošní roky zvoleni 

následovně: 
 

 

 

4. A Hubert Jeník (náhradník Julie Pankuli�ová) 

4. B Karolína Zítková  

4. C Aneta Kuřetová (náhradník Antonín Koudela) 

5. A aimon Matějka (náhradník Martin Beneb) 

5. B Veronika Nosková (náhradník Tadeáb ervenka) 

5. C Elibka Hříbalová (náhradník Jindřich Zívr) 

6. A  Elibka Jelínková (náhradník Daniel Klíma) 

6. B Sofie Huňová (náhradník David Pabou�ek) 

6. C Matěj Sztacho (náhradník Jakub aálek) 

7. A Viktorie Benebová (náhradník Vojtěch aidlo) 

7. B Ema Kymlová (náhradník David Patka) 

7. C Alice Fulínová (náhradník Nikola Harvánková) 

8. A Tereza Vinbová (náhradník Julie Krebová) 

8. B Zuzana Remebová (náhradník Beáta Laipoldová) 

8. C Karolína aokurová (náhradník Bořek Falcník) 

9. A Aneta aimonovská (náhradník Tereza Malá) 

9. B David Rů~i�ka (náhradník Matyáb Beneb) 

9. C Daniel Vrbecký  

 



STRÁNKA 11 

Osmáci navbtívili pra~ské letibtě 
Mgr. Mába Kv�toHová 

30. 9. 2024 se třída 8. C zú�astnila exkurze na Letibtě Václava Havla v Praze. Cílem exkurze bylo poznání letibtě od severu po 

jih. Navbtívili jsme velmi zajímavá místa, kam se bě~ný cestující nedostane. Celou exkurzí nás provázela skvělá průvodkyně, která 

byla celý svůj profesní ~ivot letubkou a znala odpovědi na vbechny otázky, které jsme jí polo~ili. Viděli jsme tolik neoby�ejného. 

Nejprve jsme museli projít bezpe�ností kontrolou a potom jsme se vydali za poznáním. Paní průvodkyně nás seznámila 

s historií, sou�asností i budoucností letibtě. Viděli jsme, jak probíhá vzlet i přílet dopravních letadel v�etně vebkerých povinností, 

které jsou nutné k tomu, aby letadlo mohlo opět vzlétnout. Seznámili jsme se s hasi�skou stanicí a její technikou. Viděli jsme základnu 

Letecké slu~by Policie R v�etně vrtulníků a výcvikových míst. Měli jsme btěstí, proto~e na letibti byl přistaven vládní speciál, kterým 

přiletěl prezident R. Díky uzavřenému Vojenskému letibti Kbely jsme také mohli vidět několik vojenských letadel. Malá soukromá 

dopravní letadla jsou dalbí výjime�ností, kterou jsme poznali. Kromě prostorů uvnitř letibtě (pasová kontrola, bezpe�ností kontrola, 

Terminály 1 a 2) jsme z těsné blízkosti pozorovali přistání a vzlety dopravních letadel, poznali provoz a zázemí celého letibtě. Exkurze 

nám přinesla tolik neoby�ejných zá~itků, které mů~ete získat pouze na letibti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRÁNKA 12 

 

Druhá�ci se vydali za historií Svaté Hory 
Mgr. aárka Kosková 

V pátek 13. 9. 2024 se třída  2. C  vydala na poutní místo Svatá Hora. Přivítala nás paní průvodkyně, která na nás �ekala před 

vstupem do areálu. Provedla nás nejen ambity, ale i méně známými místy. Během prohlídky jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí o 

historii Svaté Hory, v�etně toho, kdo byl rytíř Malovec nebo slepý pan Procházka. Prostřednictvím zá~itkových aktivit mohly děti 

poznat, s jakými problémy se potýkají znevýhodnění lidé. V rámci týmové spolupráce měly děti mo~nost sestavit z dřevěných 

kostek model Svaté Hory. Akce se velmi vydařila a i přes nepřízeň po�así se nám putování za rytířem líbilo. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRÁNKA 13 

PRoKAZ MLADÉHO CYKLISTY 
Mgr. Vlasta Dalasová 

Cyklistika nabízí skvělou příle~itost k aktivnímu trávení volného �asu a rozvoji důle~itých dovedností. Stát se právoplatnými 

cyklisty měli první říjnový týden ~áci pátých tříd. Po absolvování loňské teoretické �ásti přibla nyní mo~nost získat průkaz mladého 

cyklisty a vyzkoubet si nové dopravní hřibtě. Pod dohledem městské policie absolvovali ~áci závěre�nou zkoubku, která se skládala 

ze tří �ástí.  

Jízda zru�nosti otestovala techniku jízdy. Formou testu ~áci prověřili své teoretické znalosti o dopravních pravidlech a bezpe�né 

jízdě. Na závěr ~áky �ekala jízda na dopravním hZibti dle pravidel silni�ního provozu.  

Mladí cyklisti předvedli, jak se umí pohybovat na silnici, dodr~ovat dopravní zna�ky a signály. Vyzkoubeli si simulované situace, 

které je mohou potkat v reálném provozu.  

Vbem úspěbným cyklistům gratulujeme a přejeme spoustu bezpe�ně ujetých kilometrů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. C putovala za rytíZem Malovcem 

Mgr. M. Tetourová  

 

Celý víkend jsme se těbili, a~ vyrazíme za rytířem. Vybli jsme jebtě před 

za�átkem vyu�ování, proto~e nás �ekala dlouhá cesta a museli jsme na místě být 

v půl deváté. Cestou jsme si zopakovali dopravní zna�ky a bezpe�né přecházení 

přes silnici. Nejtě~bí byla cesta Svatohorskou alejí, ale na jejím konci nás �ekaly 

dvě milé paní průvodkyně. Dozvěděli jsme se, jak se rytíř, za kterým jsme bli, 

jmenuje a pro� máme „Svatou Horu“. Byl to rytíř Malovec. Vyzkoubeli jsme si, 

jak to mají tě~ké nevidomí lidé, prohlédli jsme si muzeum, podívali jsme se na 

dvě pověsti a stavěli jsme z kostek. A co myslíte, ~e jsme postavili? No, co 

jiného ne~ Svatou Horu. 

Nakonec jsme bli najít poklad. Byl to krásný stříbrný oltář a varhany v kostele. 

Do bkoly jsme se vraceli po Svatohorských schodech. Je jich 343, vbe jsme 

zvládli.                              Putování se nám moc líbilo.  
 



STRÁNKA 14 

P�aKY DO aKOLY 
 

Mgr. K. Bohá�ková, Mgr. V. Dalasová 

Nabe bkola se třetí zářijový týden zapojila do projektu „Pěbky do bkoly,“ který motivoval děti, rodi�e a nás vbechny, abychom do 

bkoly docházely pěbky, jezdily na kole, kolobě~ce. Hlavní myblenkou projektu bylo podpořit zdravý ~ivotní styl, zlepbit povědomí o 

ekologii a sní~it mno~ství automobilů před bkolou. 

Ka~dý den, kdy ~ák přibel do bkoly pěbky, na kole, kolobě~ce….., obdr~el body, které byly zaznamenány do třídní tabulky. V rámci 

projektu „Pěbky do bkoly“ se jednotlivé třídy zapojily do řady doprovodných akcí, které zpestřily celotýdenní program. 

Tento týden přinesl dětem nejen zábavu, ale také spoustu nových poznatků a zá~itků. Malování plakátů rozvíjelo kreativitu, snídaně 

před bkolou a na bkolní zahradě podpořila zdravý ~ivotní styl a poznávání dopravních zna�ek děti nau�ilo, jak se bezpe�ně pohybovat 

po silnicích. }áci si vyzkoubeli jebtě mnohem více aktivit a u~ili si mnoho zajímavých chvil. 

Ka~dá zú�astněná třída tento projekt řebila dle svého. Některé třídy měly spole�nou ranní snídani. Jiné třídy vyrobily transparenty 

nabádající ke zdravému ~ivotnímu stylu a s těmi byly ráno před bkolou, �ím~ chtěli ~áci veřejnost upozornit na mo~nost volit zdravějbí 

způsoby „přemisťování se“, jako je chůze nebo jízda na kole. Větbina ~áků z 9. C se 

ka~dé ráno sebla v Kozi�íně a spole�ně si u~ili cestu pěbky 

do bkoly. Tento skvělý týmový přístup nejen~e pomohl 

třídě nasbírat významné mno~ství bodů za způsob 

„dopravy“, ale také vytvořil přátelskou atmosféru a 

vzájemnou podporu. 

akola plánuje navázat na tento úspěbný projekt a 

zapojit ho do ka~doro�ního bkolního programu.  

 

 

Vbem zú�astněním třídám, ~ákům a pedagogům moc děkujeme za ú�ast a skvělou podporu!!! 

 

 

 

 

 

 

 
 



STRÁNKA 15 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

2 
 

28 

8 

9 

6 

TŘÍD 

V NAŠÍ 
ŠKOLE 

KUCHAŘEK 

8 VYCHOVATELEK A  

1 VYCHOVATEL  

 VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

UKLÍZEEK 



STRÁNKA 16 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

akolní poradenské pracovibtě (dále jen aPP) poskytuje poradenské a konzulta�ní slu~by ~ákům, jejich zákonným zástupcům a 

pedagogům. K hlavním cílům aPP patří posílení pozitivních vztahů mezi vbemi subjekty bkoly, rozbíření oblastí primární prevence 

a zkvalitnění pé�e o děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

akolní poradenské pracovibt� naleznete ve tZetím patZe budovy bkoly. 

 

 

aKOLNÍ PSYCHOLO}KA:  

MGR. KATEYINA TESAYOVÁ 

katerina.tesarova@5zs-pb.cz   tel. +420 770 119 753 

 

 

 

}áků, rodi�ům i pedagogům je k dispozici bkolní psycholog. Pokud máte zájem o konzultaci, vyu~ijte prosím uvedené kontakty pro 

domluvení termínu setkání. Osobní konzultace mohou být po předchozí domluvě realizovány v �asech: 

ST: 7,30 – 16,00 hod. 

PÁ: 7,30 – 16,00 hod. 

 

S �ím je mo~né se na bkolní psycholo~ku obrátit: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodi�e (zákonní zástupci): 
 

 výchovné obtí~e a problémy 

 výukové problémy dítěte  

 problémy v komunikaci s dítětem 

 mo~nosti podpory dítěte 

 vyu~ití potenciálu, nadání dítěte 

 osobnostní zvlábtnosti dítěte 

 rodinné problémy, které mohou mít 

vliv na bkolní ~ivot dítěte a které 

chcete konzultovat nebo jen s někým 

sdílet 
 

}áci: 
 

 obtí~e s u�ením, zapamatováním, soustředěním 

 přílib velký stres, strach ze zkoubení, písemek 

 neschopnost navázat a udr~et vztahy ve třídě, �asté 

konflikty se spolu~áky 

 potí~e v komunikaci se spolu~áky i s u�iteli 

 problémy s chováním 

 nepříjemná nebo náro�ná situace (např. rozvod 

rodi�ů, onemocnění �i úmrtí blízké osoby) 

 problémy v souvislosti s alkoholem �i drogami 

 jakékoliv jiné osobní problémy, které byste chtěli 

probrat a se kterými potřebujete pomoci (vztahy, 

problémy v rodině, úzkosti, deprese, sebedůvěra) 
 

mailto:katerina.tesarova@5zs-pb.cz


STRÁNKA 17 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovná a kariérová poradkyně nabízí ~ákům a jejich zákonným zástupcům mo~nost konzultací k volbě povolání, volbě střední 

bkoly a následného vzdělávání. 

Konzultaci je mo~né realizovat:  

 

o e-mailem: renata.novakova@5zs-pb.cz, katerina.bohackova@5zs-pb.cz 

o telefonicky: 326 551 443 

o formou videokonference – po předchozí domluvě (vytvořím pozvánku pouze pro ~áka, k videokonferenci se mohou připojit i 

rodi�e) 

 

}ákům vycházejícím za základní bkoly je zalo~ena u�ebna Kariérové poradenství a volba povolání. Do u�ebny jsou vkládány 

aktuální informace z Ministerstva bkolství, mláde~e a tělovýchovy o přijímacím řízení, u~ite�né odkazy (CERMAT, SCIO, MaMT, 

infoabsolvent), odkazy na procvi�ování úloh jednotné přijímací zkoubky, nabídky veletrhů Sa, newslettery Kam po devítce, 

informace o dnech otevřených dveří na Sa apod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linka bezpečí 
Linka bezpe�í poskytuje na �ísle 116 111 služby telefonické krizové pomoci dětem nonstop 24 
hodin denně, zdarma z pevných i mobilních sítí, po celé R. 
 

 
 

VÝCHOVNÁ PORADKYN� 

Mgr. KateZina Bohá�ková 
katerina.bohackova@5zs-pb.cz, 

 tel.: 326 551 445,  

konzulta�ní hodiny dle dohody 

 

VÝCHOVNÁ A 
KARIÉROVÁ PORADKYN� 

Mgr. Renata Nováková 

 renata.novakova@5zs-pb.cz 

 

 

aKOLNÍ METODIKA PRIMÁRNÍ 
PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

PRO 1. STUPEŇ 

MGR. PAVLÍNA NEPO}ITKOVÁ 

pavlina.nepozitkova@5zs-pb.cz 

 

aKOLNÍ METODIKA PRIMÁRNÍ 
PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

PRO 2. STUPEŇ   
 MGR. BARBORA ZÍVROVÁ 

barbora.zivrova@5zs-pb.cz 

 

aKOLNÍ METODIKA PRIMÁRNÍ 
PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

MGR. VENDULA KORNFELDOVÁ 
vendula.kornfeldova@5zs-pb.cz 

 

mailto:katerina.bohackova@5zs-pb.cz
https://www.linkabezpeci.cz/
https://www.linkabezpeci.cz/
mailto:katerina.bohackova@5zs-pb.cz
mailto:renata.novakova@5zs-pb.cz
mailto:pavlina.nepozitkova@5zs-pb.cz
mailto:barbora.zivrova@5zs-pb.cz
mailto:vendula.kornfeldova@5zs-pb.cz
mailto:vendula.kornfeldova@5zs-pb.cz
mailto:vendula.kornfeldova@5zs-pb.cz


STRÁNKA 18 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 V termínu od 7. 10. do 11. 10. 2024 proběhne v nabí bkole sběr kabtanů a ~aludů. Sebrané 

kabtany a ~aludy odevzdávejte v daném termínu na vrátnici bkoly a své paní u�itelce 

třídní/panu u�iteli třídnímu nahlaste mno~ství, které jste přinesli. 

 

 V termínu od 30. záZí do 11. Zíjna 2024 se bude v nabí bkole konat charitativní sbírka pro 

opubtěné psy a ko�ky. Nosit mů~ete granule, konzervy, pamlsky, chovatelské potřeby, 

desinfek�ní prostředky, nepromokavé podlo~ky, atd. Věci bude mo~né odevzdávat ve 

vestibulu bkoly 

 

 DÝGOVÁNÍ – vá~eni rodi�e, milé děti prvního stupně. Přijďte spole�ně s námi pro~ít kouzelné odpoledne plné zábavy, 

kreativity a podzimní pohody. eká Vás vyřezávání dýní, hry, soutě~e a podzimní dobroty.  

Akce prob�hne 24.10.2024 na bkolní zahrad� od 15:00-17:00.  

S sebou si vezm�te dýni, np~ a l~íci.  
T�bíme se na Vás! 

 

 Adapta�ní kurz 6. ro�níků 

 

 Druhý stupeň pojede na exkurzi do Temelína 

 

 }áci prvního stupně navbtíví Techmanii v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRÁNKA 19 

Základní bkola, PZíbram VII, 28. Zíjna 1 

KanceláZ bkoly:+420 326 551 440 

E-mail: info@5zs-pb.cz 

Web: www.zs28rijna.cz 

 

Slovo na záv�r 
     Moc děkuji vám vbem, kteří jste nabe první vydání bkolního �asopisu do�etli a~ sem. Jsme na konci. Doufám, ~e jste se při 

�tení alespoň trobku bavili, mo~ná jste se i něco zajímavého dozvěděli. Nyní vám vbak mohu s jistotou říci, ~e na dalbí �íslo u~ 

opravdu nebudu sama a do klubu „Mladého redaktora“ jsem přivítala nové posily. V příbtím �ísle Vám odtajním, kdo za vznikem 

�asopisu stojí a mo~ná se o svých spolu~ácích dozvíte i nové věci . U~ nyní „mladí redaktoři“ pracují na druhém vydání, srbí 

z nich spoustu nápadů a já jsem plná o�ekávání, jak to vbechno dopadne. 

     Ujibťuji Vás, ~e já jsem z mých kolegů redaktorů opravdu nadbená a těbím se na vbechny �lánky, rozhovory a zajímavosti, 

které pro vás chystají.  

Také se dozvíte jednu úúúú~asnou věc – jméno nabeho bkolního  �asopisu . 

 

Pokud budete mít nápady, jak náb bkolní �asopis zpestřit, případně máte témata, která Vás zajímají, nebojte se za mnou přijít. 

Vebkeré Vabe nápady uvítám.                             

Mějte se krásně a přeji pohodový měsíc říjen! 

 

Za tým redaktorů Mgr. Vendula Kornfeldová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


